
Originale di Determinazione

N. 728 data 08/06/2021

Reg. SETT-SOCSVIL 
2021/300
Classifica VII

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO “SOGGETTI 
RICONOSCIUTI PER L’ATTUAZIONE DEI 
CENTRI ESTIVI -ANNO 2021-”.  



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale n. 631 del 19/05/2021 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti interessati alla realizzazione di centri estivi nel 
Comune di San Benedetto del Tronto per l’estate 2021 unitamente alla relativa modulistica;

RICHIAMATA altresì la Determinazione Dirigenziale n.688 del 03/06/2021 avente ad oggetto “ Nomina 
della commissione tecnica di valutazione delle istanze di partecipazione all’Avviso pubblico finalizzato 
all’individuazione di soggetti interessati alla realizzazione in sicurezza di centri estivi minori di 3 ai 17 
anni”;

DATO ATTO che in data 08 Giugno 2021,  in esecuzione della Determinazione suindicata, si è riunita 
una  apposita  Commissione  per  la  valutazione  delle  domande  pervenute  entro  il  limite  stabilito 
dall’Avviso pubblico in argomento (03 Giugno 2021);

CONSIDERATO che la commissione composta da : 
- Dott.ssa Catia Talamonti, Dirigente del Servizio Politiche Sociali, in qualità di Presidente;
- Dott. Antonio Di Battista, Direttore del Servizio Politiche Sociali in qualità di componente;
- Dott.ssa Rita Tancredi, Responsabile U.O. “Gestione servizi per l’infanzia e l’adolescenza” del Servizio 
Politiche Sociali, in qualità di componente,
ha provveduto all’istruttoria delle domande pervenute  verificando il possesso dei requisiti richiesti e necessari alla 
gestione dei centri estivi così come richeisto dal suddetto avviso nell’ annualità 2021;  

PRESO ATTO che le domande acquisite al protocollo generale sono pervenute entro il limite stabilito 
dall’Avviso Pubblico suindicato e nello specifico:

-Cooperativa Sociale “Veritatis Splendor”,  DPEC prot. n.36678 del 03/06/2021;
-Omphalos Autismo e Famiglie OdV, DPEC n. 37572 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “A Piccoli Passi”, prot. n. 37575 del 03/06/2021;
-Società Cooperativa Sociale “Tangram”, DPEC n. 37585 del 03/06/2021;
-Associazione Sportiva Dilettantistica Sportlandia, DPEC n. 37711 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Capitani Coraggiosi”, DPEC  n.37713 del 06/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Il  Mondo a.r.l.”  DPEC n. 37714 del 03/06/2021;
-Polisportiva  Gagliarda  Società  Cooperativa  Sociale  Sportiva  Dilettantistica   DPEC  n.  37719  del 
3/06/2021;

PRESO ATTO dell’integrazione documentale (progettuale) della Società Cooperativa Sociale Capitani 
Coraggiosi, pervenuta all’ufficio scrivente (ns prot.  n.38407 del 07/06/2021);

PRESO  ATTO,   dell’integrazione  documentale  (progettuale)   della  Società  Cooperativa  Sociale 
Gagliarda, pervenuta all’ufficio scrivente (ns prot.  n.38492 del 07/06/2021);

PRESO  ATTO,  altresì, dell’integrazione  documentale  (progettuale)  dell’Associazione  Sportiva 
Dilettantistica  Sportlandia,  pervenuta  all’ufficio  scrivente  (ns  prot.   n.   387711  e  38754   dell’ 
08/06/2021);

RILEVATO che le attività del “Be-Blu Summer 2021”  dell’ Organizzazione di volontariato Omphalos 
Autismo  e  Famiglie,  come  da  progetto  presentato,  sono  riservate  esclusivamente  alle  famiglie  degli 
associati e dirette solo ai bambini affetti da autismo in una mancata ottica di integrazione con i bambini 
normodati, principio cardine di tutte le azioni promosse dall’amministrazione comunale;



EVIDENZIATO   che  le  attività  di  cui  sopra non sono pertanto   in  linea  con i  principi  generali  di 
integrazione  e  pari  oppportunità  dell’intera  comunità  anche  per   usufruire  degli  interventi  di  sostegno 
economico finalizzati ad  agevolare le condizioni di accessibilità ai servizi estivi;

CONSIDERATO che  tutta la documentazione presentata dalle altre Cooperative, a seguito di istruttoria 
di valutazione e successive integrazioni risulta conforme a quanto richiesto dal suddetto Avviso;

DATO  ATTO che,  pertanto,  l’elenco  delle  Cooperative  che  possono  essere  inserite  nell’elenco  di 
“Soggetti riconosciuti per l’attuazione dei centri estivi – Anno 2021-”sono le seguenti:

-Cooperativa Sociale “Veritatis Splendor”,  DPEC prot. n.36678 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “A Piccoli Passi”, prot. n. 37575 del 03/06/2021;
-Società Cooperativa Sociale “Tangram”, DPEC n. 37585 del 03/06/2021;
-Associazione Sportiva Dilettantistica Sportlandia, DPEC n. 37711 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Capitani Coraggiosi”, DPEC  n.37713 del 06/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Il  Mondo a.r.l.”  DPEC n. 37714 del 03/06/2021;
-Polisportiva  Gagliarda  Società  Cooperativa  Sociale  Sportiva  Dilettantistica   DPEC  n.  37719  del 
3/06/2021;
 
DATO ATTO CHE i contributi economici verranno esclusivamente riconosciuti alle famiglie residenti 
nel territorio cittadino con figli rientranti nella fascia di età 3-17 anni e con un ISEE inferiore a  24.000,00 
euro;

RAVVISATA  l’utilità di  divulgare l’iniziativa sopra richiamata attraverso la concessione del patrocinio 
comunale non oneroso da parte del Comune;

CONSIDERATO  che con la concessione del patrocinio il gestore dell’iniziativa acquisisce il diritto di 
farne menzione in tutti gli stampati e di fregiare i medesimi con lo stemma del Comune, limitatamente 
alla durata dell’iniziativa;

RICHIAMATI :
-la Legge n° 241/90 e s.m. ;
- il T.U. Enti Locali n° 267/2000
- lo Statuto Comunale

Visti: 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e 
s.m.i., in particolare: l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
-la  DCC  n.13  del  19/03/2021 ad  oggetto:“APPROVAZIONE  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2021/2023,  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI”;
-la DGC n.79 del  11/05//2021 ad oggetto:“APPROVAZIONE  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  
(P.E.G.)  2021-  2022  -  2023,  PIANO  DEGLI  OBIETTIVI  (P.D.O.)  E  PIANO  DELLA  
PERFORMANCE  2021- 2022 - 2023. ”;

Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal Segretario  
Generale con proprio atto n° 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli  uffici con nota circolare n°  
21606/2021";

DETERMINA

1.di richiamare ed approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



2.di  procedere  all’approvazione  dell’istruttoria  per  la  valutazione  delle  domande  pervenute  in  merito 
all’Avviso Pubblico per il riconoscimento di “ Soggetti attuatori di Centri Estivi –Anno 2021
 - allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale (Allegato A);
 
3.  di  approvare  l’inserimento  degli  operatori  economici  nell’elenco  di  “Soggetti  riconosciuti  per 
l’attuazione dei centri estivi – Anno 2021-”, come di seguito specificato:

-Cooperativa Sociale “Veritatis Splendor”,  DPEC prot. n.36678 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “A Piccoli Passi”, prot. n. 37575 del 03/06/2021;
-Società Cooperativa Sociale “Tangram”, DPEC n. 37585 del 03/06/2021;
-Associazione Sportiva Dilettantistica Sportlandia, DPEC n. 37711 del 03/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Capitani Coraggiosi”, DPEC  n.37713 del 06/06/2021;
-Cooperativa Sociale “Il  Mondo a.r.l.”  DPEC n. 37714 del 03/06/2021;
-Polisportiva  Gagliarda  Società  Cooperativa  Sociale  Sportiva  Dilettantistica   DPEC  n.  37719  del 
3/06/2021;

4. di concedere il patrocinio comunale non oneroso alle suddette cooperative;

4.  di  dare  mandato  al  Servizio  URP  di  provvedere  alla  pubblicazione  dell’elenco  dei  “Soggetti 
riconosciuti per l’attuazione dei centri estivi -Anno 2021- ” sul sito internet  www.comunesbt.it ;
 
5. di dare atto altresì che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione e consultabile dall'home page del 
sito istituzionale del Comune nella sezione Atti Amministrativi ed i suoi estremi sono pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente /Provvedimenti.

Il Responsabile del Procedimento
DI BATTISTA ANTONIO1

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 20/2020

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 08/06/2021 n°  1539  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 08/06/2021  al 22/06/2021.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


